

**Protokół z VIII (8) posiedzenia Zarządu Powiatu w Gołdapi  
w dniu 24 lutego 2015 roku**

**w godz. 09<sup>15</sup> – 10<sup>46</sup>**

**Ad. 1**

Starosta stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – 3 członków Zarządu */lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/*, otworzył VIII (8) posiedzenie Zarządu Powiatu z proponowanym porządkiem obrad */porządek obrad w załączeniu - zał. nr 2 do protokołu/*.

Przewodniczący zapytał czy są jakieś uwagi do porządku.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

**Ad. 2**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Leszek Kowalewski przedstawił wniosek w sprawie zmian w planie wydatków bieżących Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi na 2015 rok */wniosek w załączeniu – zał. nr 3 do protokołu/*.

Referujący poinformował, że wnosi o dokonanie zmian w planie wydatków bieżących budżetu na 2015 r. o kwotę 17 866, 00 zł z przeznaczeniem na doraźny remont i ochronę mostu za miejscowością Górne w ciągu drogi powiatowej nr 1792N. Most jest w fatalnym stanie technicznym, jego nośność to tylko 2,5 tony, barierki także zostały uszkodzone. Dodał także, że chcąc chronić obiekt przed dalszą dewastacją przez ruch ciężkich pojazdów, planuje się zakupić kamerę, która pozwoli na identyfikowanie pojazdów łamiących przepisy.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do wniosku.

Starosta pan Andrzej Ciołek zwrócił uwagę, że jest duży dylemat, bo z jednej strony jest to potrzebna inwestycja, natomiast z drugiej strony budżet powiatu na razie nie pozwala na jej realizację. Opinia finansowa wniosku jest negatywna, dlatego Pan Dyrektor powinien zastanowić się nad innym rozwiązaniem.

Członek Zarządu Pan Stefan Piech zapytał czy nie można wziąć pieniędzy z oszczędności, jakie powstały na skutek łagodnej zimy?

Dyrektor Pan Leszek Kowalewski odpowiedział, że tych oszczędności nie jest za wiele, ponieważ Zarząd Dróg Powiatowych ponosi koszty cały rok.

Starosta zapytał Skarbnik Powiatu, jakie są oszczędności na przełomie 3 lat?

Skarbnik Powiatu Pani Joanna Łabanowska poinformowała, że po analizie wychodzi około 30 000 zł oszczędności.

Starosta zarekomendował wykonanie tego zadania w ramach posiadanego budżetu Zarządu Dróg Powiatowych.

Członek Zarządu Pan Stefan Piech zapytał, jaka jest sytuacja z mostem w Skoczach?

Pan Leszek Kowalewski odpowiedział, że sytuacja jest podobna też wymaga gruntownego remontu i zwiększenia nośności, a nie tylko naprawy. Jednak koszty takiego remontu są bardzo wysokie.

Starosta zaproponował, aby Pani Skarbnik popracowała nad zaplanowanie remontu w/w inwestycji na rok 2016.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że Pan Dyrektor powinien przygotować szacunkowy koszt remontu mostu i czas realizacji.

Starosta zapytał, jaki jest szacunkowy koszt podobnej inwestycji?

Dyrektor pan Leszek Kowalewski odpowiedział, że około 1 200 000 – 1 400 000 zł.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie negatywnie rozpatrzył wniosek w sprawie zmian w planie wydatków bieżących Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi na 2015 rok.**

Radny Pan Mariusz Kowalczyk podkreślił, że mosty w Skoczach i Marlinowie też są w złym stanie technicznym i jeżeli nie przeprowadzi się remontów to trzeba będzie je zamknąć.

Dyrektor Zarządu Dróg Pan Leszek Kowalewski zwrócił uwagę, że te mosty nie tylko wymagają remontu, ale przede wszystkim zwiększenia nośności, ponieważ tiry i ciężki sprzęt i tak zniszczą mosty.

Członek Zarządu Pan Andrzej Osiński podkreślił, że przejeżdżają tamtędy nawet 40 tonowe pojazdy.

Pan Mariusz Kowalczyk poinformował, że są zazwyczaj dwie drogi dojazdowe, ale ludzie wybierają drogę krótszą przez most. Dobrym rozwiązaniem jest umieszczenie kamer w tych miejscach, co może spowodować stosowanie się do przepisów, jeżeli chodzi o nośność mostów.

### **Ad. 3**

Prezes Zarządu „GoldMedica” sp. z o.o. w Gołdapi Pan Wiesław Jurgielewicz przedstawił wniosek w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę mienia */wniosek w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu/*.

Referujący poinformował, że wniosek dotyczy wyrażenia zgody na dzierżawę 6 garaży, lokalu z przeznaczeniem na działalność pracowni USG, na działalność poradni kardiologicznej, na usługi laboratoryjne, na kompleksowe usługi pogrzebowe i na działalność ratownictwa medycznego. Dzierżawa w/w mienia pozwoli czerpać korzyści finansowe w kwocie około 13 000 zł miesięcznie, a pozyskane środki będą stanowić dodatkowe źródło dochodów umożliwiających pokrycie wydatków zakładu. Referujący poinformował również, że umowy z 2 podmiotami są zawarte na czas określony. Zapytał, jaka jest wola Zarządu, czy należy zerwać te umowy i zawrzeć na czas określony, żeby ujednoclić umowy z wszystkimi podmiotami?

Przewodniczący zapytał czy są pytania do wniosku.

Starosta Pan Andrzej Ciołek poinformował, że tak konstrukcja prawna jak umowy na czas określony jest bezpieczniejsza, więc należy wypowiedzieć umowy na czas nieokreślony i zawrzeć nowe na czas określony.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek „GoldMedica” sp. z o.o. w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę mienia.**

#### **Ad.4a**

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego Pani Zofia Syperek przedstawiła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2014 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Gołdapi */uchwała w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu/.*

Referująca poinformowała, że Zakład zaplanował na 2014 rok swoje przychody na poziomie 1 923 328, 90 zł i udało się je uzyskać w 100,37%. Koszty natomiast planuje się na podstawie roku ubiegłego i zaplanowano je na poziomie 1 923 262, 00 zł i w 100,38% wykonano je. Największe przekroczenia wykonano w zużyciu materiałów i energii, usługi obce i amortyzacja. Referująca dodała, że zakład w 2014 roku nie planował realizowania zadań inwestycyjnych, jednak zostały poniesione koszty na przyłączenie do miejskiej sieci grzewczej. Pani Dyrektor podkreśliła też, że Zakład na dzień 31.12.2014 r. nie miał żadnych zobowiązań wymagalnych, a wynik finansowy zamyka się zyskiem.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały.

Członek Zarządu Pan Stefan Piech zapytał czy zastanawiała się Pani Dyrektor nad połączeniem swojego zakładu ze spółką „GoldMedica”?

Dyrektor SP ZPO Pani Zofia Syperek poinformowała, że owszem miała taką propozycję, ale niestety odmówiła. Spółka „GoldMedica jest w długach, oznacza to, że mają za małe kontrakty, albo pieniądze są źle wydatkowane. Poprawę kondycji spółki trzeba by było zacząć od drastycznych kroków, czyli redukcji etatów.

Członek Zarządu Pan Stefa Piech zapytał ilu lekarzy ze szpitala jest zatrudnionych w Zakładzie?

Pani Zofia Syperek odpowiedziała, że zatrudniony jest jeden lekarz.

Członek Zarządu Pani Marzanna Wardziejewska zapytała ilu pacjentów może być jednocześnie w Zakładzie?

Pani Zofia Syperek odpowiedziała, że w zakładzie znajdują się 40 łóżek.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2014 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Gołdapi.**

#### **Ad. 4b**

Specjalista ds. Edukacji Pani Iwona Ojrzyńska przedstawiła uchwałę w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych oraz liczby uczniów przyjmowanych do klasy pierwszych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gołdapski */uchwała w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu/*.

Referująca poinformowała, że Zarząd Powiatu w porozumieniu z dyrektorami szkół ustala planowaną liczbę oddziałów klas pierwszych oraz liczbę uczniów przyjmowanych do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2015/2016. Referująca poinformowała, że w Zespole Szkół Zawodowych planowany jest nabór 90 uczniów do 6 oddziałów Technikum, 75 uczniów do 5 oddziałów Zasadniczej Szkoły Zawodowej, 100 uczniów do 5 oddziałów Szkoły Policealnej i 40 uczniów do 2 oddziałów Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych. Dodała także, że w Zespole Placówek Edukacyjno – Wychowawczych planowany jest nabór 3 uczniów do Szkoły Specjalnej Przesposabiającej do Pracy.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Gołdapi Pan Grzegorz Klimaszewski poinformował, że planuje nabór 120 uczniów do 4 klas.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął uchwałę w sprawie ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych oraz liczby uczniów przyjmowanych do klasy pierwszych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gołdapski.**

#### **Ad. 5a**

W zastępstwie Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi projekt uchwały w sprawie przystąpienie do realizacji projektu pod tytułem „Praktyka europejska szansa rozwoju zawodowego gołdapskich techników” przedstawiła Główny Specjalista ds. Edukacji Pani Iwona Ojrzyńska / *projekt uchwały w załączeniu – zał. nr. 7 do protokołu*.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął projekt uchwały w sprawie przystąpienie do realizacji projektu pod tytułem „Praktyka europejska szansa rozwoju zawodowego gołdapskich techników”.**

#### **Ad.5b**

Dyrektor Powiatowego Centrum pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryzkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2015 roku /*projekt uchwały w załączeniu – zał. nr. 8 do protokołu*.

Referująca poinformowała, że pismem z dnia 13 lutego 2015 roku znak WF/116/2015/w Państwowym Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dokonał podziału środków przewidzianych w planie finansowym PFRON na 2015 rok na zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych należące

do kompetencji samorządów powiatowych. Według algorytmu na realizację zadań określonych w ustawie Powiat Gołdapski otrzymał na 2015 rok środki w wysokości 1 086 258zł, w tym 739 800zł na działalność warsztatu terapii zajęciowej, 346 458zł na pozostałe zadania. Referująca dodała, że środki otrzymane w 2015 roku są niższe w stosunku do 2014 roku o 6 589zł. Po analizie zgłoszonych zapotrzebowań i składanych wniosków oraz pozytywnej opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, proponuje się podzielić środki na realizację wniosków na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, na dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych oraz likwidacji barier architektonicznych i likwidację barier w komunikowaniu się i technicznych dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej. W ramach rehabilitacji zawodowej proponuje się podzielić środki na dofinansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy, na przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz na dokonanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. Referująca podkreśliła, że podział środków finansowych PFRON na powyższe zadania jest uzasadniony możliwościami finansowymi, potrzebami racjonalnego gospodarowania środkami oraz potrzebami wnioskodawców.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2015 roku.**

#### **Ad. 6**

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Makowska przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań Starostwa Powiatowego w Gołdapi w roku 2014 */informacja w formie prezentacji multimedialnej w załączeniu – zał. nr 9 do protokołu/.*

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionych informacji.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął sprawozdanie z realizacji zadań Starostwa Powiatowego w Gołdapi w roku 2014.**

**Ad.7**

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Makowska omówiła wyniki kontroli przeprowadzonych wg planu kontroli na 2014 rok */informacje w załączeniu – zał. nr 10 do protokołu/.*

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionych informacji.

Pytań nie zgłoszono.

**Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami kontroli przeprowadzonych wg planu kontroli na 2014 rok.**

**Ad.8**

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Makowska przedstawiła plan kontroli Zarządu Powiatu w Gołdapi na rok 2015 */plan kontroli w załączeniu – zał. nr 11 do protokołu/.*

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionych informacji.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął plan kontroli Zarządu Powiatu na 2015 rok.**

**Ad.9**

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Pani Anna Makowska przedstawiła zmiany do Planu pracy Zarządu Powiatu na 2015 rok */zmiany w załączeniu – zał. nr 12 do protokołu/.*

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionych informacji.



Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął zmiany do Planu pracy Zarządu Powiatu na 2015 rok.**

**Ad. 10**

Spraw bieżących nie zgłoszono.

**Ad. 11**

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

**Ad. 12**

Przewodniczący Zarządu podziękował Członkom Zarządu za pracę. Zamknął VIII (8) posiedzenie Zarządu Powiatu.

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokół składa się z 9 stron kolejno ponumerowanych.*

**STAROSTA GOŁDAPSKI**

*Andrzej Ciolek*  
**Andrzej Ciolek**

**Członkowie Zarządu:**

1. Grażyna Barbara Senda..... *G. Senda*
2. Marzanna Marianna Wardziejewska ..... *M. Wardziejewska*
3. Andrzej Jan Osiński ..... *Andrzej Osiński*
4. Stefan Piech ..... *Stefan Piech*

Sporządziła: Monika Bruszevska, dnia 24.02.2015r. *(M.B.)*